R E Q U E R I M E N T O  Nº. 271
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias vias públicas localizadas no Jardim Bons Ares, no Distrito de Rubião Júnior, ainda não foram beneficiadas com pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que em razão da falta da referida pavimentação, os moradores da destacada localidade sofrem vários transtornos, sobretudo em dias de chuva;
CONSIDERANDO que vários moradores procuraram este Vereador solicitando envidar esforços visando à viabilização de uma solução para a citada situação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica de todas as vias públicas de terra localizadas no Jardim Bons Ares, no Distrito de Rubião Júnior, de modo a atender aos anseios dos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2010.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
     wlf